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Zakończyła się mobilność w ramach Działania II - projektu nr 2023-1-PL01-KA121-VET-

000113350, realizowanego w ramach Akredytacji Erasmusa nr 2021-1-PL01-KA120-VET-

000047745, Program Erasmus+, sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe. Projekt zakładał 

udział 22 uczniów naszej placówki w zagranicznych praktykach zawodowych na przełomie 

października/listopada 2023 roku w Grecji. Projekt dedykowany był dla uczniów kształcących 

się w zawodach technik żywienia i usług gastronomicznych, kucharz oraz technik hotelarstwa. 

Do udziału w nim zostali wybrani podopieczni, którzy pomyślnie przeszli proces rekrutacji, 

uwzględniającej zasady równych szans, w tym zasady równości płci, religii i przekonań. 

Uczestnicy mieli okazję rozwinąć swoje umiejętności zawodowe oraz językowe z podziałem 

na wybrane zawody i zrealizować program kulturowy, który pomógł im rozwinąć swój 

potencjał społeczny. W jego ramach udali się między innymi na wycieczkę do słynnych 

klasztorów „zawieszonych w powietrzu” - Meteory. Pierwszym etapem zwiedzania była wizyta 

w wytwórni ikon. Po ciekawej prezentacji, udali się wraz z przewodniczką na zwiedzanie 

Klasztoru Św. Stefana, podczas którego dowiedzieli się o życiu mnichów, zarówno wtedy, 

kiedy monastycyzm dopiero rozwijał się w tym miejscu, jak i współcześnie. Na zakończenie 

zwiedzania, zatrzymali się jeszcze w kilku miejscach widokowych, aby podziwiać niezwykle 

piękno Meteorów i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. Nasza grupa udała się też na jedną z 

najpiękniejszych wycieczek czyli rej na wyspę Pagasitikos należącą do wysp Sporad 

Północnych. Zaraz o poranku wyruszyli do portu Amaliapoli. Wraz z kapitanem Kostasem 

popłynęliśmy w rejs, podczas którego spędzili czas przy muzyce oraz nauczyli się tradycyjnych 

tańców greckich. Po dopłynięciu do portu udali się na zwiedzanie i podziwianie malowniczej 

panoramy okolicy. Następnie po powrocie na statek udali się w dalszą cześć rejsu na wyspę 

Koukounaries ze złotą plażą i krystalicznie czystą wodą. 

 

 


